
 

 
 

Komisija za državno ureditev 
 

 
 

Številka: 0651-10/12-24/2                                                                                 Osnutek            
Ljubljana, 11. 11. 2013                                                                          
                                                                                                                                                                                                    

ZAPISNIK 
 

24. seje Komisije Državnega sveta za državno ureditev, ki je bila v sredo, 6. 11. 2013 v sobi 
209/II, Šubičeva 4, Ljubljana. 
 
Seja se je začela ob 13.00 uri in končala ob 15.00 uri. 
 
Prisotni: 

 predsednik: Rajko Fajt 

 podpredsednik: Toni Dragar 

 člani: Bojana Potočan, Jernej Verbič, dr. Zoran Božič, Alojz Glavač, Milan Ozimič.  

 Miloš Pohole (na podlagi 24. člena Poslovnika namesto Bojana Kekca)  

 Oskar Komac (na podlagi 24. člena Poslovnika namesto mag. Dušana Semoliča) 

 Cvetko Zupančič (na podlagi 24. člena Poslovnika namesto Jožeta Slivška) 
 

 
Opravičeno odsotni:  

 člani: mag. Dušan Semolič, Jože Slivšek, Bojan Kekec.  
 
Odsoten:  

 član: Franc Kangler.  
 
Ostali prisotni: 

 mag. Matjaž Dovžan Ministrstvo za notranje zadeve 

 Uroš Korošec, Goran Šuler, Ministrstvo za pravosodje 

 Primož Hainz namestnik sekretarja Državnega sveta 
 
 
D n e v n i   r e d :  
 
1. Odobritev zapisnika 23. seje komisije 
 
2. Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o mednarodni zaščiti (ZMZ-D) – 

druga obravnava, EPA 1496-VI  
 
3. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem države za organe državne 

uprave, pravosodne organe, javne zavode, javne gospodarske zavode, javne agencije in 
javne sklade za leto 2014 (OdRSPODU14-1), EPA 1468-VI  

 

http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1468-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1468-VI&pathPrefix=/wps/portal
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4. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem države za organe državne 
uprave, pravosodne organe, javne zavode, javne gospodarske zavode, javne agencije in 
javne sklade za leto 2015 (OdRSPODU15), EPA 1469-VI 

 
5. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Državnega zbora Republike 

Slovenije za leto 2014 (OdRSPDZ14), EPA 1470-VI  
 
6. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Državnega zbora Republike 

Slovenije za leto 2015 (OdRSPDZ15), EPA 1472-VI  
 
7. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Varuha človekovih pravic za 

leto 2014 (OdRSPVČP14), EPA 1473-VI  
 
8. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Varuha človekovih pravic za 

leto 2015 (OdRSPVČP15), EPA 1474-VI  
 
9. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Državnega sveta Republike 

Slovenije za leto 2014 (OdRSPDS14), EPA 1475-VI  
 
10. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Računskega sodišča 

Republike Slovenije za leto 2014 (OdRSPRacS14), EPA 1476-VI  
 
11. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Računskega sodišča 

Republike Slovenije za leto 2015 (OdRSPRacS15), EPA 1477-VI  
 
12. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem države za Državno revizijsko 

komisijo za leto 2014 (OdRSPDRK14), EPA 1478-VI  
 

13. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem države za Državno revizijsko 
komisijo za leto 2015 (OdRSPDRK15), EPA 1479-VI  

 
14. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem države za Ustavno sodišče 

Republike Slovenije za leto 2014 (OdRSPUS14), EPA 1480-VI  
 
15. Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem države za Ustavno sodišče 

Republike Slovenije za leto 2015 (OdRSPUS15), EPA 1481-VI  
 
16. Pobude in vprašanja  
 

Ad 1) 
 
Zapisnik 23. seje komisije je bil soglasno potrjen. 
 
 

Ad 2) 
 

Komisija je obravnavala Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o mednarodni 
zaščiti, ki ga je Državnemu zboru predložila v obravnavo Vlada Republike Slovenije. 
 
Komisija  podpira predlog zakona.  
 
Predstavnik predlagatelja je v  obrazložitvi predlaganih rešitev poudaril, da predlog zakona v 
nacionalni pravni red prenaša določbe Direktive 2011/95/EU. Predlog posega v opredelitev 
ranljivih kategorij oseb s posebnimi potrebami, opredelitev družinskih članov, subjektov 
zaščite ter posebne družbene skupine. Predlog določa opredelitev definicije notranje zaščite, 

http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1469-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1470-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1472-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1473-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1474-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1475-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1476-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1477-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1478-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1479-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1480-VI&pathPrefix=/wps/portal
http://www.dz-rs.si/wps/PA_DZ-LN-Iskalnik/EpaLinkServlet?epa=1481-VI&pathPrefix=/wps/portal
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minimalno časovno opredelitev trajanja subsidiarne zaščite in opredelitev informiranja oseb s 
priznano mednarodno zaščito. Predlog  zakona sledi odločitvi Sodišča Evropskih skupnosti, 
ki v določenih primerih omogoča umik prošnje za mednarodno zaščito v času izvajanja 
postopka po uredbi 2003/343/ES. Hkrati se zaradi ureditve postopka združevanja družine v 
Zakonu o tujcih, spreminjajo določbe, ki urejajo nastanitev v integracijski hiši in le-to 
omogoča tudi družinskim članom osebe s priznano mednarodno zaščito. 
 
V razpravi je predstavnik predlagatelja z odgovori na zastavljena vprašanja še dodatno  
obrazložil predlagane rešitve. 
 
Komisija podpira celovit prenos določb skupnega evropskega prostora in mednarodne 
zaščite v nacionalno zakonodajo ter uvedbo zakonitih, učinkovitih in hitrih postopkov za 
zagotovitev potrebne zaščite prosilcev ter zagotavljanja mednarodnih standardov.  
Državni svetniki so se že v preteklosti aktivno vključili v postopek sprejemanja Zakona o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o mednarodni zaščiti (ZMZ-B), Zakona o spremembah 
in dopolnitvah Zakona o mednarodni zaščiti (ZMZ-C)  in  ob izraženih pomislekih, podprli 
predlagane rešitve. 
 
V letu 2012 je bila sprejeta novela zakona, »z namenom razjasnitve medresorskih 
pristojnosti pri izvajanju določb, zaradi javno-finančne situacije pa je bila ukinjena brezplačna 
pravna pomoč in podpora svetovalcev za begunce v postopku na prvi stopnji«. Zato se 
zastavlja vprašanje glede določb 24. člena predloga (informiranje), po katerem je ministrstvo 
dolžno v 15 dneh od pridobitve statusa informirati osebo »glede njenih pravic in dolžnosti, 
potrebnih za njeno lažje vključevanje v okolje, predvsem s področja nastanitve, uveljavljanja 
denarnih pomoči, socialnega in zdravstvenega varstva, izobraževanja, zaposlovanja in 
brezplačne pravne pomoči«. 
 
V razpravi je predstavnik predlagatelja sicer zagotovil, da je brezplačna pravna pomoč in 
informiranje na prvi stopnji zagotovljeno s strani nevladnih organizacij, ki so tudi sicer kot 
izvajalci programov, delovno najbolj povezani s prosilci za mednarodno zaščito. Brezplačna 
pravna pomoč in informiranje na drugi in tretji stopnji postopka in pravica do svetovalca je s 
strani Ministrstva za notranje zadeve zagotovljena. V izogib morebitnim nejasnostim pri 
uresničevanju  zakona v praksi  bi kazalo določbe glede uresničevanja brezplačne pravne 
pomoči (na vseh navedenih stopnjah) in zagotavljanja svetovalcev, jasno opredeliti. 
Natančno in nedvoumno sporočanje pravnim subjektom obvezno vsebino, ki se določa, 
omogoča učinkovito izvajanje v praksi. 
 
Komisija poudarja pomen celovitega pristopa priprave predloga, morda analizo problematike 
iz katere bi bilo moč ugotoviti uresničevanje določb prehodno sprejetih novel (sodelovanje 
nevladnih organizacij) ter povzetek poročila o sodelovanju javnosti pri pripravi predloga 
zakona, kar bi predlagane rešitve še utrdilo v sozvočju z Resolucijo o normativni dejavnosti. 
 
Komisija ugotavlja, daje predlog zakona predmet usklajevanja s pravnim redom Evropske 
unije, pri čemer rok za prenos Direktive 2011/95/EU, ki je temeljni razlog za novelo zakona, 
poteče 21.12.2013. 
 
Po razpravi je Komisija sprejela še naslednji  S k l e p: 
  
Komisija za državno ureditev predlaga, da Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o mednarodni zaščiti (ZMZ-D), druga obravnava, EPA 1496-VI obravnava Državni 
svet na redni seji, dne 13. novembra 2013. 
 

* * * 
 

Za poročevalca je bil določen predsednik komisije Rajko Fajt. 
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* * * 
 
Člani komisije so sprejeli sklep, da se opravi skupna razprava o predlogih Odlokov o načrtu 
ravnanja s stvarnim premoženjem državne uprave, pravosodne organe, javne zavode, javne 
gospodarske zavode, javne agencije in javne sklade in druge organe. Mnenje komisije za 
državno ureditev pa se pripravi za vsak organ skupaj za leto 2014 in 2015. 
 
 

Ad 3) in Ad 4) 
 
Komisija je obravnavala  Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem države 
za organe državne uprave, pravosodne organe, javne zavode, javne gospodarske zavode, 
javne agencije in javne sklade za leto 2014 in Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim 
premoženjem države za organe državne uprave, pravosodne organe, javne zavode, javne 
gospodarske zavode, javne agencije in javne sklade za leto 2015, ki ga je Državnemu zboru 
predložila v obravnavo Vlada Republike Slovenije.  
 
Predstavnik predlagatelja je obrazložil, da se predlog odloka sprejema na podlagi določb 
Zakona o stvarnem premoženju in samoupravnih lokalnih skupnosti, ki določa da se načrti 
ravnanja z nepremičnim premoženjem in premičnim premoženjem predloži v sprejetje 
Državnemu zboru skupaj s predlogom proračuna za leti 2014 in 2015. Upravljavci stvarnega 
premoženja pripravijo predlog načrta. Predloga odloka o načrtu ravnanja s stvarnim 
premoženjem države za organe državne uprave, pravosodne organe, javne zavode, javne 
gospodarske zavode, javne agencije in javne sklade za leto 2014 in leto 2015 sta sestavljena 
iz načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem in načrtom ravnanja s premičnim 
premoženjem.  
 
Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem, ter načrt ravnanja s premičnim premoženjem v 
letu 2014 predvideva 245.464.842,82 EUR prihodkov od prodaje stvarnega premoženja, in 
za nakupe  premoženja v letu 2014 v višini 109.931.900,42 EUR. 
 
Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem ter načrt ravnanja s premičnim premoženjem v 
letu 2015 predvideva 69.573.000,41 EUR prihodkov od prodaje stvarnega premoženja in za 
nakupe premoženja v letu 2015 v višini 51.599.711 EUR. 
 
V razpravi je predstavnik predlagatelja z odgovori na zastavljena vprašanja še dodatno 
obrazložil predloge odlokov. 
 
Komisija je po razpravi sprejela naslednja sklepa: 
 
1. Komisija za državno ureditev se je seznanila s Predlogom odloka o načrtu ravnanja s 

stvarnim premoženjem države za organe državne uprave, pravosodne organe, javne 
zavode, javne gospodarske zavode, javne agencije in javne sklade za leto 2014 in 
Predlogom odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem države za organe državne 
uprave, pravosodne organe, javne zavode, javne gospodarske zavode, javne agencije in 
javne sklade za leto 2015 in ni imela pripomb. 
 

2. Ocenjevanje in določanje orientacijske vrednosti, ki jo upravljavec določi ob izbiri metode 
ravnanja s stvarnim premoženjem (npr. postopki vezani na neposredne pogodbe, javne 
dražbe, javno zbiranje ponudb) je pogosto zapleteno in dolgotrajno. V praksi je razkorak 
med načrtovanimi prihodki in iztržkom zelo velik in je realizacija odlokov majhna. Zato 
člani komisije podpirajo prizadevanja predlagatelja v smeri poenostavitve, racionalizacije 
postopkov načrtovanja in razpolaganja s stvarnim premoženjem države v luči dobrega 
gospodarjenja.  
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* * * 
 
Za poročevalca je bil določen član komisije Jernej Verbič.  
 
 

Ad 5) in Ad6)  
 

Komisija je obravnavala Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem 
Državnega zbora Republike Slovenije za leto 2014 in Predlog odloka o načrtu ravnanja s 
stvarnim premoženjem Državnega zbora Republike Slovenije za leto 2015, ki ga je 
Državnemu zboru predložila v obravnavo Vlada Republike Slovenije. 
 
Člani komisije so bili predhodno seznanjeni z Mnenjem Zakonodajno-pravne službe 
Državnega zbora. 
 
Predstavnik predlagatelja je obrazložil, da Zakon o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti določa, da načrt ravnanja z nepremičninami države za 
druge državne organe (Državni zbor Republike Slovenije, Varuh človekovih pravic, Državni 
svet Republike Slovenije, Računsko sodišče Republike Slovenije, Državna revizijska 
komisija, Ustavno sodišče Republike Slovenije) Vlada na njihov predlog posreduje predloge 
odlokov v sprejem Državnemu zboru Republike Slovenije skupaj s predlogom državnega 
proračuna.  
 
Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem v letu 2014 predvideva sredstva za nakup 
premičnega premoženja (informacijske opreme) v skupnem znesku 250.000.00 EUR in so 
načrtovana v finančnem načrtu Državnega zbora za leto 2014.  
 
Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem predvideva finančna sredstva za nakup premičnega 
premoženja (informacijske opreme) v skupnem znesku 240.000,00 EUR in so načrtovana v 
finančnem načrtu Državnega zbora za leto 2015. 
 
Po razpravi je komisija sprejela naslednja sklepa: 
 

1. Komisija za državno ureditev se je seznanila s Predlogom odloka o načrtu ravnanja s 
stvarnim premoženjem Državnega zbora Republike Slovenije za leto 2014 in Predlogom 
odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Državnega zbora Republike Slovenije 
za leto 2015 in nanju nima pripomb.  

 

2. Komisija za državno ureditev predlaga, da bi kazalo razmisliti v smeri poenostavitve 
postopkov, preglednosti ter racionalizacije načrtovanja in razpolaganja s stvarnim 
premoženjem države v luči  skrbnega gospodarjenja.  

 
 

* * * 
 

Za poročevalca je bil določen član komisije Jernej Verbič.  
 

Ad 7) in Ad8)  
 

Komisija je obravnavala Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Varuha 
človekovih pravic za leto 2014 in Predlogu odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem 
Varuha človekovih pravic za leto 2015. 
 
Člani komisije so bili predhodno seznanjeni z Mnenjem Zakonodajno-pravne službe 
Državnega zbora. 
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Predstavnik predlagatelja je obrazložil, da Zakon o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti določa, da načrt ravnanja z nepremičninami države za 
druge državne organe (Državni zbor Republike Slovenije, Varuh človekovih pravic, Državni 
svet Republike Slovenije, Računsko sodišče Republike Slovenije, Državna revizijska 
komisija, Ustavno sodišče Republike Slovenije) Vlada na njihov predlog posreduje predloge 
odlokov v sprejem Državnemu zboru Republike Slovenije skupaj s predlogom državnega 
proračuna.  
 
Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Varuha človekovih pravic Republike Slovenije v letu 
2014 predvideva sredstva za nakupe stvarnega premoženja v višini  24.000,00 EUR.  
 
Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Varuha človekovih pravic Republike Slovenije v letu 
2015 predvideva sredstva za nakupe stvarnega premoženja v višini 24.000,00 EUR.  
 
Po razpravi je komisija sprejela naslednja sklepa: 
 

3. Komisija za državno ureditev se je seznanila s Predlogom odloka o načrtu ravnanja s 
stvarnim premoženjem Varuha človekovih pravic Republike Slovenije za leto 2014 in 
Predlogom odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Varuha človekovih pravic 
Republike Slovenije za leto 2015 in nanju nima pripomb.  

   

4. Komisija za državno ureditev predlaga, da bi kazalo razmisliti v smeri poenostavitve 
postopkov, preglednosti ter racionalizacije načrtovanja in razpolaganja s stvarnim 
premoženjem države v luči  skrbnega gospodarjenja.  

 
* * * 

 
Za poročevalca je bil določen član komisije Jernej Verbič.  
 

Ad9)  
 

Komisija je obravnavala Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem 
Državnega sveta Republike Slovenije za leto 2014 (OdRSPDS14), ki ga je Državnemu zboru 
predložila v obravnavo Vlada Republike Slovenije. 
 
Člani komisije so bili predhodno seznanjeni z Mnenjem Zakonodajno-pravne službe 
Državnega zbora. 
 
Predstavnik predlagatelja je obrazložil, da Zakon o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti določa, da načrt ravnanja z nepremičninami države za 
druge državne organe (Državni zbor Republike Slovenije, Varuh človekovih pravic, Državni 
svet Republike Slovenije, Računsko sodišče Republike Slovenije, Državna revizijska 
komisija, Ustavno sodišče Republike Slovenije) Vlada na njihov predlog posreduje predloge 
odlokov v sprejem Državnemu zboru Republike Slovenije skupaj s predlogom državnega 
proračuna.  
 
Državni svet Republike Slovenije je kot upravljavec stvarnega premoženja v načrt 
pridobivanja premičnega premoženja za leto 2014 vključil premičnino v skupni vrednosti 
15.798,00 EUR.  
 
Člani komisije so bili seznanjeni, da Državni svet Republike Slovenije v letu 2015 nima 
predvidenega predloga odloka po določbah Zakona o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti.  
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Po razpravi je komisija sprejela naslednja sklepa: 
 

5. Komisija za državno ureditev se je seznanila s Predlogom odloka o načrtu ravnanja s 
stvarnim premoženjem Državnega sveta Republike Slovenije za leto 2014.  

 

6. Komisija za državno ureditev predlaga, da bi kazalo razmisliti v smeri poenostavitve 
postopkov, preglednosti ter racionalizacije načrtovanja in razpolaganja s stvarnim 
premoženjem države v luči  skrbnega gospodarjenja.  

 
* * * 

 
Za poročevalca je bil določen član komisije Jernej Verbič.  
 

Ad 10) in Ad11)  
 
Komisija je obravnavala Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem 
Računskega sodišča Republike Slovenije za leto 2014 in Predlogu odloka o načrtu ravnanja 
s stvarnim premoženjem Računskega sodišča Republike Slovenije za leto 2015. 
 
Člani komisije so bili predhodno seznanjeni z Mnenjem Zakonodajno-pravne službe 
Državnega zbora. 
 
Predstavnik predlagatelja je obrazložil, da Zakon o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti določa, da načrt ravnanja z nepremičninami države za 
druge državne organe (Državni zbor Republike Slovenije, Varuh človekovih pravic, Državni 
svet Republike Slovenije, Računsko sodišče Republike Slovenije, Državna revizijska 
komisija, Ustavno sodišče Republike Slovenije) Vlada na njihov predlog posreduje predloge 
odlokov v sprejem Državnemu zboru Republike Slovenije skupaj s predlogom državnega 
proračuna.  
 
Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Računskega sodišča Republike Slovenije v letu 
2014 predvideva sredstva za nakupe stvarnega premoženja v skupni vrednosti 45.000,00 
EUR.  
 
Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Računskega sodišča Republike Slovenije v letu 
2015 predvideva sredstva za nakupe stvarnega premoženja v skupni vrednosti 40.000,00 
EUR.  
 
Po razpravi je komisija sprejela naslednja sklepa: 
 

7. Komisija za državno ureditev se je seznanila s Predlogom odloka o načrtu ravnanja s 
stvarnim premoženjem Računskega sodišča Republike Slovenije za leto 2014 in 
Predlogom odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Računskega sodišča 
Republike Slovenije za leto 2015 in nanju nima pripomb.  

   

8. Komisija za državno ureditev predlaga, da bi kazalo razmisliti v smeri poenostavitve 
postopkov, preglednosti ter racionalizacije načrtovanja in razpolaganja s stvarnim 
premoženjem države v luči  skrbnega gospodarjenja.  

 
 

* * * 
 

Za poročevalca je bil določen član komisije Jernej Verbič. 
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Ad 12) in Ad13)  
 

Komisija je obravnavala Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Državno 
revizijske komisije za leto 2014 in Predlogu odloka o načrtu ravnanja s stvarnim 
premoženjem Državno revizijske komisije za leto 2015. 
 
Člani komisije so bili predhodno seznanjeni z Mnenjem Zakonodajno-pravne službe 
Državnega zbora. 
 
Predstavnik predlagatelja je obrazložil, da Zakon o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti določa, da načrt ravnanja z nepremičninami države za 
druge državne organe (Državni zbor Republike Slovenije, Varuh človekovih pravic, Državni 
svet Republike Slovenije, Računsko sodišče Republike Slovenije, Državna revizijska 
komisija, Ustavno sodišče Republike Slovenije) Vlada na njihov predlog posreduje predloge 
odlokov v sprejem Državnemu zboru Republike Slovenije skupaj s predlogom državnega 
proračuna.  
 
Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Državno revizijske komisije v letu 2014 predvideva 
sredstva za nakupe stvarnega premoženja v skupni vrednosti 11.525,00 EUR.  
 
Načrt ravnanja s stvarnim premoženjem Državno revizijske komisije v letu 2015 predvideva 
sredstva za nakupe stvarnega premoženja v skupni vrednosti 15.790,00 EUR.  
 
Po razpravi je komisija sprejela naslednja sklepa: 
 

9. Komisija za državno ureditev se je seznanila s Predlogom odloka o načrtu ravnanja s 
stvarnim premoženjem Državno revizijske komisije za leto 2014 in Predlogom odloka o 
načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Državno revizijske komisije za leto 2015 in 
nanju nima pripomb.  

   

10. Komisija za državno ureditev predlaga, da bi kazalo razmisliti v smeri poenostavitve 
postopkov, preglednosti ter racionalizacije načrtovanja in razpolaganja s stvarnim 
premoženjem države v luči  skrbnega gospodarjenja.  

 
* * * 

 
Za poročevalca je bil določen član komisije Jernej Verbič.  
 

Ad 14) in Ad15)  
 
Komisija je obravnavala Predlog odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem 
Ustavnega sodišča Republike Slovenije za leto 2014 in Predlogu odloka o načrtu ravnanja s 
stvarnim premoženjem Ustavnega sodišča Republike Slovenije za leto 2015. 
 
Člani komisije so bili predhodno seznanjeni z Mnenjem Zakonodajno-pravne službe 
Državnega zbora. 
 
Predstavnica predlagatelja je obrazložila, da Zakon o stvarnem premoženju države in 
samoupravnih lokalnih skupnosti določa, da načrt ravnanja z nepremičninami države za 
druge državne organe (Državni zbor Republike Slovenije, Varuh človekovih pravic, Državni 
svet Republike Slovenije, Računsko sodišče Republike Slovenije, Državna revizijska 
komisija, Ustavno sodišče Republike Slovenije) Vlada na njihov predlog posreduje predloge 
odlokov v sprejem Državnemu zboru Republike Slovenije skupaj s predlogom državnega 
proračuna.  
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Načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem in premičnim premoženjem ter načrt ravnanja s 
premičnim premoženjem Ustavnega sodišča Republike Slovenije v letu 2014 predvideva 
sredstva v višini 326.800,00 EUR prihodkov iz naslova ravnanja s stvarnim premoženjem 
oziroma za nakupe stvarnega premoženja načrtuje odhodke v višini 35.000,00 EUR.  
 
Načrt ravnanja s premičnim premoženjem Ustavnega sodišča Republike Slovenije v letu 
2015 predvideva za nakupe stvarnega premoženja odhodke v višini 38.000,00 EUR.  
 
Po razpravi je komisija sprejela naslednja sklepa: 
 

11. Komisija za državno ureditev se je seznanila s Predlogom odloka o načrtu ravnanja s 
stvarnim premoženjem Ustavnega sodišča Republike Slovenije za leto 2014 in 
Predlogom odloka o načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem Ustavnega sodišča 
Republike Slovenije za leto 2015 in nanju nima pripomb.  

   

12. Komisija za državno ureditev predlaga, da bi kazalo razmisliti v smeri poenostavitve 
postopkov, preglednosti ter racionalizacije načrtovanja in razpolaganja s stvarnim 
premoženjem države v luči  skrbnega gospodarjenja.  

 
 

* * * 
 

Za poročevalca je bil določen član komisije Jernej Verbič.  
 

Ad 16) 
Pisnih pobud in vprašanj ni bilo. 
 
Državni svetnik Alojz Glavač je odprl problematiko zapiranja poštnih uradov predvsem v 
majhnih krajih, kjer je običajno Pošta tudi stična točka krajanov. 
 
Izpostavil je, da so se včasih poštarji vozili z avtomobili, mopedi, danes po večini uporablja 
kolo za prevozno sredstvo. Člani komisije so ga podrli v nameri, da s pomočjo Službe za 
pravne in analitične zadeve pripravi za 12. sejo Državnega sveta pisno vprašanje. 
 
Člani komisije so bili seznanjeni, da bo naslednja seja komisije v sredo 20. 11. 2013 ob 14. 
uri. 
 
 
Sonja Uršič                                   Rajko Fajt 
sekretarka                             predsednik  


